MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
2

LEI N.º 197/2004
SÚMULA: "Dispõe  sobre a criação do cargo de Monitor de Centro de Educação Infantil, no Grupo Ocupacional Operacional, padrão VI-1 e dá outras providências".

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, JOSÉ PASCHOAL DO PRADO, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica criado o cargo de Monitor de Centro de Educação Infantil, no Grupo Ocupacional Operacional, padrão VI-1, a ser preenchido na forma da Lei, conforme Anexo I.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 03 de março de 2004
JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

ROBERTO P. RIBEIRO DE CASTRO

Procurador-Geral

LÉIA MARIA BUGNO FANTINATI
Secretária da Administração
LEI Nº 197/2004
ANEXO I - QUADRO DE PESSOAL - PARTE PERMANENTE

GRUPO OCUPACIONAL OPERACIONAL
	Nº DE VAGAS
	DENOMINAÇÃO DO CARGO
	PADRÃO
	REQUISITOS PARA PROVIMENTO
	CARGA HORÁRIA

	15
	MONITOR de centro de educação infantil
	VI-1
	Formação mínima de 2º grau habilitação em magistério
	40

__________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000